
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

PORTARIA Nº 061/2020.
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 
dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 
1990, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - PRORROGAR –
lotados na Secretaria Municipal de Saúde,
dezembro de 2020. 
 

NOME 
Adgina de França Teixeira Barros
Aldenira Pereira da Rocha Ferreira
Ana Carolina de Araújo Rosendo
Ana Lúcia Alexandre de Lima 
Anna Paula de A. Bezerra Lima 
Antonio Samuel dos Anjos 
Cintia Maria Silva Ferreira 
Cleonice Omena Enes 
Eclédija Teixeira Avelino Farias  
Edson Ferreira de Carvalho 
Elisiane dos Santos Cordeiro 
Ellis Tenório Luna Rodrigues 
Eraldo Ferreira da Silva  
Erenielly Catarina Ferreira Camilo
Fabiana Barbosa Santos de França
Francisca Alves dos Santos 
Genileide Ramos de Queiroz 
Hélia Maria Lima Caetano 
Iolanda Aragão da Silva 
Ivaneide Ferreira da Silva 
Ivonete Ferreira Pinto 
Jhenifer Scarlate Rocha Santos 
José Cícero Ferreira de Melo 
José Luis Amaro da Silva 
José Marcio da Silva 
Josimário de França da Silva 
Juciele Cavalcante Lucena 
Leonardo Cavalcante Ramos de Carvalho
Lucia de Fatima Tavares G. Canuto
Manoel Cavalcante de Miranda Filho
Maria Anderli Borges da Costa 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 

dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 

– o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 02 de janeiro

MATRICULA 
Adgina de França Teixeira Barros 2019029 Auxiliar de Serviços Gerais
Aldenira Pereira da Rocha Ferreira 2019030 Auxiliar de Serviços Gerais
Ana Carolina de Araújo Rosendo 2017143 Fanoaudiologo

2015315 Auxiliar de Serviços Gerais
 2017379 Enfermeira

2019032 Auxiliar de Serviços Gerais
2019035 Auxiliar de Serviços Gerais
2015283 

 2015286 
2017079 
2015314 Auxiliar de Serviços Gerais
2015308 Auxiliar de Serviços Gerais
2019042 Auxiliar de Serviços Gerais

Ferreira Camilo 2015285 
Fabiana Barbosa Santos de França 2015284 

2015307 Auxiliar de Serviços Gerais
2015319 Auxiliar de Serviços Gerais
2019052 Auxiliar
2015274 Agente Administrativo
2015288 
2015318 Auxiliar de Serviços Gerais
2015275 Agente Administrativo
2016016 
2019062 Auxiliar de Serviços Gerais
2019067 Auxiliar de Serviços Gerais
2019069 Auxiliar de Serviços Gerais
2019058 Auxiliar de Serviços Gerais

Leonardo Cavalcante Ramos de Carvalho 2016013  Farmacêutico 
Lucia de Fatima Tavares G. Canuto 2015281 Agente Administrativo
Manoel Cavalcante de Miranda Filho 2015311 Auxiliar de Serviços Gerais

2015306 Auxiliar de Seviços Gerais

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 

dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 

rabalho dos servidores abaixo relacionados, 
eríodo de 02 de janeiro de 2020 a 31 de 

FUNÇAO 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Fanoaudiologo 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Enfermeira 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Atendente  
Atendente 
Motorista 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Atendente 
Atendente 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Administrativo 
Atendente 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Agente Administrativo 

Motorista 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Farmacêutico  
Agente Administrativo 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Seviços Gerais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316125824.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

Maria Cintia da Silva Gois 
Maria das Neves Lima da Silva 
Maria Luciana Alves Viana 
Marisonia dos Santos Marques 
Michelle da Silva Aragão 
Mônica Maria Cavalcante de Miranda
Patrícia Apolinário da Silva 
Patrícia Pereira Martins dos Anjos
Quiteria Ferreira Cavalcante Silva
Ricardo de Melo da Silva 
Rita de Cassia Curvelo Pereira 
Rossany de Oliveira Ferro 
Shilene Francisca Tavares de Lima
Teresa Domingos Ferreira 
Veronica Correia Rodrigues Barbosa
Walmir Soares da Silva Neto 
Wellington José da Silva 
Williana da Silva Gonçalves 

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 
retroativa ao dia 02 de janeiro de 
 
Cumpra-se 
Publique-se, Intime-se e Registre
 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 

publicada no quadro de avisos da Prefeitura 

Secretária Municipal de Governo e Articulação Instituc

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

2015282 Agente Administrativo
2015316 Auxiliar de Serviços Gerais
2015278 Agente Administrativo
2015320 Auxiliar de Serviços Gerais
2015276 Agente Administrativo

ônica Maria Cavalcante de Miranda 2017380 Agente Administrativo
2015279 Agente Administrativo

Patrícia Pereira Martins dos Anjos 2015310 Auxiliar de Serviços Gerais
Quiteria Ferreira Cavalcante Silva 2019085 Auxiliar de Serviços Gerais

2019086 Auxiliar de Serviços Gerais
2015313 Auxiliar de Serviços Gerais
2017077 Assistente Social 

Shilene Francisca Tavares de Lima 2015287 
2015312 Auxiliar de Serviços Gerais

Veronica Correia Rodrigues Barbosa 2015321 Auxiliar de Serviços Gerais
2015317 Auxiliar de Serviços Gerais
2019094 Auxiliar de Serviços Gerais
2015280 Agente Administrativo

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 
retroativa ao dia 02 de janeiro de 2020. 

se e Registre-se. 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 27 de janeiro de 2020

 
 
 

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 

publicada no quadro de avisos da Prefeitura 27 de janeiro de 2020. 
 
 
 

 Katarina Tenório Cavalcante Vieira 
Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Agente Administrativo 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Administrativo 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Administrativo 
Agente Administrativo 
Agente Administrativo 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Assistente Social  
Atendente 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Administrativo 

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 

27 de janeiro de 2020. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316125824.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


	Cumpra-se
	Publique-se, Intime-se e Registre-se.



